45
Zubehör für Schleifmaschinen - Auswahltabelle für Hartmetallfräser
Für den erfolgreichen Einsatz dieser Hartmetallfräser
sind hohe Drehzahlen von ausschlaggebender
Bedeutung. Die Wahl der Drehzahl richtet sich nach
solchen Faktoren wie dem Fräserdurchmesser, der
Zahnteilung, dem Schrägungswinkel, der gewünschten
Oberflächengüte und dem zu bearbeitenden Werkstoff.

SCHAFTDURCHMESSER - mm 3 3 6 6 6 6
KOPFDURCHMESSER x LÄNGE - mm 3 X 11 3 X 12 6 X 20 10 X 20 12 X 22 15 X 25
Bestellangaben
RF A 6 -2 -S
DREHEND FORM Ø SCHAFT GRÖSSE SCHNITT
/ZAHNUNG
Drehzahlbereiche
Ø Fräser Drehzahlbereich tr/mn
3mm (1/8”) 40-80,000
4mm (1/16”) 30-60,000
6mm (1/4”) 30-60,000
10mm (3/8”) 25-40,000
12mm (1/2”) 20-40,000
19mm (3/4”) 15-25,000
90°-SENKER
K
Filter - Regler - Öler (BSP-Gewinde - manuelle Ablassvorrichtung - Druckmesser)
Filter-Regler-Kombination  3/8” Filter-Regler-Kombination 1/2” Kombi-Einheit (FRL)  3/8” Kombi-Einheit (FRL) 1/2”
Teile-Nr. - Kunststofftopf B18-C3-FKGO B28-C3-FKGO B18-C4-FKGO B28-C4-FKGO C18-C3-FKGO C28-C3-FKGO C18-C4-FKGO C28-C4- FKGO
Ausgangsdruck : bar 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5 0.4-8.5
Ausgangsdruck : bar 0.7-17 0.7-17 0.7-17 0.7-17 0.7-17 0.7-17 0.7-17 0.7-17
Topf-Fassungsvermögen : dl 0.51 0.85 0.51 0.85 0.51 0.85 0.51 0.85
Durchsatz : l/s 49.5 66 58.9 71 40 53 46 55
Abmessung A : mm 254 291 254 291 212 238 212 238
Abmessung B : mm 60 73 60 73 197 237 197 237
Teile-Nr. - Kunststofftopf B18-C3-GLGO B28-C3-GLGO B18-C4-GLGO B28-C4-GLGO C18-C3-GLGO C28-C3-GLGO C18-C4-GLGO C28-C4- GLGO
Leitungsadaptersatz
BSP-Gewinde 1/4” GPA-96-620
BSP-Gewinde 3/8” GPA-96-621
BSP-Gewinde 1/2” GPA-96-622
BSP-Gewinde 3/4” GPA-96-623
C-Halterung (für Filter und Öler)
Baureihe 18 GPA-96-604
Baureihe 28 GPA-96-605
L-Halterung (für Regler)
Baureihe 18 GPA-96-606
Baureihe 28 GPA-96-607
T-Halterung GPA-96-602
Verbindungs- GPA-96-601
T-Halterung mit Verbindungs-
elementsatz GPA-96-608
Druckmesser
0-4 bar RRP-96-668
0-16 bar RRP-96-669
Automatische Ablassvorrichtung